
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ V РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АД1МИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«« ноябрь 20#й № ноября 20^

1. Внести следующие изменения в Порядок выявления,
перемещения, хранения и утилизации брошенных, разукомплектованных 
бесхозяйных транспортных средств на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденный постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 02 августа 2019 года № 1188:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. В случае невозможности установления собственника (владельца) 

'фанснортпого средства, Уполномоченный орган обращается в органы 
Министерства внутренних дел Республики Башкортостан за сведениями о

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 02 августа 2019 года № 1188 «Об 
утверждении Порядка выявления, 
перемещения, хранения и утилизации 
брошенных, разукомплектованных,
бесхозяйных транспортных средств на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях благоустройства территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в соответствии с подпунктом 25 пункта 1 
статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 6.21 Кодекса Республики Башкортостан об административных 
правонарушениях, Уставом городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, Правилами благоустройства городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

1891 от 07.11.2022
96-05-00485 от 08.11.2022
94-05-160 от 08.11.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

собственнике транспортного средства, имеющего признаки брошенного, 
бесхозяйного или разукомплектованного транспортного средства.>>;

1.2. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Взыскание задолженности за перемещение и хранение 

транспортных средств. Признание брошенного, разукомплектованною 
транспортного средства бесхозяйным. Утилизация бесхозяйного 
транспортного средства

6.1. Если в течение 3 месяцев со дня размещения Уполномоченным 
органом на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и опубликования в газете «Вечерняя Уфа» 
информации о принудительном перемещении брошенного, 
разукомплектованного транспортного средства на специализированную 
стоянку собственник (владелец) не обратился в Уполномоченный орган за 
возвратом транспортного средства, Уполномоченный орган направляет все 
материалы о данном транспортном средстве в Муниципальное учреждение.

6.2. Муниципальное учреждение направляет собственнику
фапспортного средства претензионное письмо в течении 10 дней со дня 
поступления от Уполномоченного органа материалов о брошенном, 
разукомплектованном транспортном средстве. После истечения 30-дневного 
срока со дня направления претензионного письма собственнику 
транспортного средства, Муниципальное учреждение подает иск в суд о 
взыскании задолженности за перемещение и хранение транспортного 
средства, согласно тарифам, утверждённым постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 02 декабря 2019 года № 1896. '

6.3. В случае отказа собственника от своего транспортного средства в 
процессе судебного производства о взыскании задолженности за 
перемещение и хранение транспортного средства, Муниципальное 
учреждение на основании доверенности от имени Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан подает в суд иск о 
признании транспортного средства бесхозяйным имуществом и обращении 
его в муниципальную собственность.

6.4. После вступления в силу решения суда об обращении бесхозяйного 
транспортного средства в муниципальную собственность, Муниципальное 
учреждение в течение 5 рабочих дней направляет материалы о данном 
транспортном средстве в Уполномоченный орган для внесения сведений в 
журнал учета транспортных средств, полагаемых брошенными, 
бесхозяйными, разукомплектованными и подготовки проекта распоряжения 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан об 
утилизации транспортного средства специализированной организацией, а 
также в Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан для 
учета соответствующего транспортного средства в реестре муниципального 
имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан в составе 
казны.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1
Управление транспорта и связи

1891 от 07.11.2022
96-05-00485 от 08.11.2022
94-05-160 от 08.11.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

1891 от 07.11.2022
96-05-00485 от 08.11.2022
94-05-160 от 08.11.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


